Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
города Сорска.

[image: GERB]

 Россия Федерациязы
 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

27 августа 2013 года                                                                                        № 196

Об определении способа расчета расстояния
до границ прилегающих территорий для недопущения
розничной продажи алкогольной продукции

Рассмотрев ходатайство администрации города Сорска, ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", руководствуясь,  ст. 18 Устава города Сорска,

		Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Определить способ расчета расстояния до границ прилегающих территорий для недопущения розничной продажи алкогольной продукции, согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Сорска                                                                                           А.А. Жуков

Приложение № 1 к решению Совета депутатов
города Сорска от 27.08.2013 года №196

СПОСОБ
[bookmark: Par35]РАСЧЕТА РАССТОЯНИЯ ДО ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ
ДЛЯ НЕДОПУЩЕНИЯ РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

1. Способ расчета расстояния до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, устанавливается в целях определения границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в пункте 2 Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 N 1425 (далее - Правила), для недопущения розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования город Сорск
2. При определении границ прилегающих территорий применяется следующий способ расчета:
1) границы прилегающих территорий устанавливаются на расстоянии, определяемом в метрах по радиусу от центрального входа для посетителей в организацию и (или) объект, указанные в пункте 2 Правил, без учета рельефа территории и искусственных преград;
2) в случае, если названные организации имеют более одного входа для посетителей либо располагаются в нескольких зданиях, то прилегающая территория определяется от каждого входа, за исключением входов, которые не используются для входа посетителей (пожарные, запасные);
3) границы прилегающих территорий определяются в соответствии с минимальными значениями расстояний от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 Правил. В случае, когда размер обособленной территории превышает минимальное расстояние, границы прилегающей территории определяются по границам обособленной территории.
3. Для определения границ прилегающих территорий устанавливаются следующие расстояния:

	N
	       Тип организаций и (или) объектов
	Минимальное расстояние
до границ прилегающей
 территории (метры)

	1
	детские организации
	           75

	2
	образовательные организации
	          115

	3
	медицинские организации
	           25

	4
	объекты спорта
	           25

	5
	оптовые и розничные рынки
	           25

	6
	вокзалы и аэропорты
	           40

	7
	объекты военного назначения
	           -

	8
	иные места массового скопления граждан,
определенные органами государственной власти
Республики Хакасия
	           25

	9
	иные места нахождения источников повышенной
опасности, определенные органами
государственной власти Республики Хакасия
	          25

Начальник отдела
правового регулирования и
управления муниципальным имуществом                                                      О.В.Шлапунова
image1.jpeg